prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 
Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1 - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 
5.1. O valor Total da contratação é de R$ 2.172.258,43 (Dois Milhões Cento e Setenta e Dois 
Mil Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos). 

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO 
6.1 O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes, inclusive quanto 
à utilização da Conta-Depósito Vinculada - bloqueada para movimentação ou do Pagamento pelo

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92§1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92§1
mailto:fagner_hupp@hotmail.com

Anexo I 

Item Material Un. Marca Modelo Média C. Qtde Pr. Unit. Pr. Total 

01 2.24.05.1429-3 SV   0,000 01,000 2.172.258,43 2.172.258,43 

R$ 2.172.258,43 (Dois Milhões Cento e Setenta e Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Oito 
Reais Quarenta e Três Centavos). 

Anexo II 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1 - OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 

1.1 O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação Emergencial por dispensa de 
licitação de empresa especializada para a perfuração de poço tubular profundo, instalação de bomba

[...]

 Declaração de que dispõe de equipe técnica qualificada, instalações e equipamentos necessários 
à execução contratual, indicando o profissional responsável técnico, conforme cronograma físico-
financeiro do projeto. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O custo estimado global da contratação é de R$  2.190.000,00 (Dois milhões, cento e noventa 
mil reais), considerando os custos apresentados na planilha orçamentária.  

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 
entre contratante e contratado. O preço estimado para o serviço segue valores unitários oriundos de